
Copia 
 

 

 

COMUNE DI PRAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. GENERALE 239   
 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA - LL.PP n. 119 
 

 
 

Responsabile del Servizio: David PAROLA 
 
 
 
OGGETTO: Lavori di completamento (a valere sul contributo di cui all'articolo1, 
comma 29 e seguenti, della legge n. 160/2019) di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
SOTTOTETTO POSTO TAPPA FABBRICATO COMUNALE DE0NOMINATO "LA 
CARLINA" IN BORGATA USSOLO" DETERMINA A CONTRARRE - IMPEGNO DI 
SPESA - AFFIDAMENTO DITTA TOSELLI COSTRUZIONI DI TOSELLI DOMENICO E 
AURELIO S.N.C. - CUP J84H22001970006” - CIG B4779B0C5D  
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno ventisei nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Richiamato il provvedimento con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio 
unitamente al potere di assumere tutti gli atti gestionali, anche di rilevanza esterna afferenti al servizio, 
adotta la seguente determinazione: 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 in data 19/01/2024, di assegnazione in via provvisoria, dei 
budget ai responsabili dei servizi;  
Atteso che il Responsabile del Servizio relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto 
d’interessi, anche potenziale;  
Accertata la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto: 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 22/10/2021 di nomina del Responsabile del 

Servizio; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 24/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il 
periodo 2024/2026; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 10/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUPS in forma semplificata 2024/2026; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 09/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (DUPS) per il periodo 2024/2026; 

- la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 6 del 09/03/2024, esecutiva ai sensi di Legge, con 
la quale  è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

 
VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per impegno di spesa);  
 
PREMESSO che sono in corso di realizzazione i lavori di ristrutturazione del Posto Tappa, di 

proprietà comunale, denominato “La Carlina” in b.ta Ussolo e che nel corso dei lavori si è 
riscontrata la necessità di eseguire dei lavori aggiuntivi;  

 
RICHIAMATO: 
-  il decreto del Ministro dell'interno recante: «Assegnazione ai comuni con popolazione fino a 5.000 

abitanti del contributo per la realizzazione di investimenti destinati ad opere pubbliche in materia 
di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, per gli anni dal 2021 al 2024» 
anno 2023, ai sensi dell’Art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, 
n. 160. 
Il contributo viene attribuito a ciascun comune con popolazione inferiore a 5.000 abitanti presenti 
nell’allegato A) al decreto stesso, nell’importo di 50.000 euro; 

- il comunicato del Ministero dell’Interno del 17/12/2021, con il quale si precisava che al Ministero 
dell’Interno vanivano affidate risorse del PNRR ed in particolare la Missione 2: rivoluzione 
verde e transizione ecologica; Componente c4: tutela del territorio e della risorsa idrica; 
Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza 
energetica dei comuni, all’interno della quale sono confluite le linee di intervento di cui all’art. 1 
comma 139 e ss. della Legge n. 145/2018, e di cui all’art. 1, commi 29 e ss. della Legge 
n.160/2019. 

PRESO ATTO che: 
- il Comune di Prazzo rientra nell’elenco di cui all’allegato A) al sopraccitato Decreto Ministeriale; 
- l’Amministrazione Comunale ha realizzato un intervento di installazione di impianto fotovoltaico 
sulla PALAZZINA UFFICIALI EX CASERMA "PISACANE", volto all’efficientamento energetico a 
valere sul PNRR - M2C4: Tutela del territorio e della risorsa idrica - I2.2: Interventi per la resilienza, 
la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 01.09.2023 con cui è stato 
approvato il progetto esecutivo relativamente ai “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
VOLTI ALL'INSTALLAZIONE DI IMPIANTI PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI 
RINNOVABILI SUL PALAZZINA UFFICIALI EX “CASERMA PISACANE” in applicazione dell’art.1, 
comma 29  L. n.ro 160 del 2019 e del successivo  Decreto della finanza Locale del 30/01/2020 
confluiti nel PNRR M2C4-2.2-A MIN. INTERNO - CONTRIBUTI AI COMUNI PER 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO. CUP: J84H22001970006”, redatto da RIBA PER. IND. 
CLAUDIO, ed assunto agli atti al prot. 3621 del 1.09.2023, per un importo complessivo di progetto 
pari a € 50.000,00 di cui € 34.919,92 per lavori (compresi € 1.000,00 per costi della sicurezza non 
soggetti a ribasso) oltre IVA di legge; 
 
VISTO il Quadro economico dei lavori approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 
del 01.09.2023: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 117 del 26/11/2024 con la 
quale: 
 
- si approvava il Certificato di Regolare Esecuzione Lavori a tutto il 04/10/2024 e con cui si 
assevera che sono stati regolarmente eseguiti dalla Ditta GIORDANO LUCIANO di 
GIORDANO DARIO e CLAUDIO S.a.S. con sede in Via Monviso,5 - Villafalletto (CN) P.Iva 
03631780040 i lavori di “Efficientamento energetico - Installazione di impianto fotovoltaico sulla 
palazzina ufficiali ex "Caserma Pisacane" - CUP J84H22001970006” CIG A00B017131, per 
l’importo € 26.779,14 oltre iva di legge (€ 2.677,91), per un totale di € 29.457,05 e ne liquidava 
pertanto l’ammontare  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
- si approvava il Quadro Economico a consuntivo, comprensivo delle spese generali e 
tecniche come di seguito riportato: 
 

 
 
PRESO ATTO:  
- che durante l’esecuzione dei lavori di ristrutturazione del Posto Tappa, di proprietà comunale, 
denominato “La Carlina” in b.ta Ussolo, l’Amministrazione Comunale ha deciso di completare 
l’intervento di efficientamento energetico del Posto Tappa denominato “La Carlina” di proprietà 
comunale stanziando nuove risorse derivanti dalle Economie del ribasso d’asta dei “LAVORI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO VOLTI ALL'INSTALLAZIONE DI IMPIANTI PER LA 
PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI SUL PALAZZINA UFFICIALI EX 
“CASERMA PISACANE”, a seguito dell’approvazione della contabilità finale e del CRE, 
CUP_J84H22001970006  
RICHIAMATE: 
- la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 181 del 26/08/2023 con la quale sono stati 
affidati al professionista RIBA PER. IND. CLAUDIO avente sede legale a DRONERO (CN) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Via/Piazza VIA PRATAVECCHIA n. 53 Codice Fiscale RBICLD68C01D205I Partita IVA n. 
02393470048, il servizio di progettazione Esecutiva, Direzione Lavori, contabilità finale e 
Certificato di regolare Esecuzione per l’installazione di impianto fotovoltaico sulla PALAZZINA 
UFFICIALI EX CASERMA "PISACANE" volti all’efficientamento energetico a valere sul PNRR - 
M2C4: Tutela del territorio e della risorsa idrica - I2.2:Interventi per la resilienza, la valorizzazione 
del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni a valere sul CUP: J84H22001970006; 
- la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 36 del 19/03/2024 con la quale fu affidato 
allo Studio Associato TauTemi srl con sede in via Moiola, 7 – 12100 Cuneo P.Iva 03182950042 il 
servizio di progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità e corpo per l’intervento di 
programma di sviluppo rurale 2014/2020 del Piemonte (PSR) - Misura 16 - Operazione 16.7.1, 
Azione 1 - Operazione 7.5.1 - "RISTRUTTURAZIONE SOTTOTETTO POSTO TAPPA 
FABBRICATO COMUNALE DENOMINATO "LA CARLINA" IN BORGATA USSOLO DI PRAZZO". 
A valere sul CUP J62I23000050002 
VISTO il Computo Metrico Esecutivo redatto dallo studio Associato TauTemi srl per la 
quantificazione dei lavori di completamento del Posto tappa “La Carlina”; 
VISTI:  
o il nuovo codice dei contratti Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ed in particolare:  
o l’art. 17 comma 1 del D. Lgs. 36/2023: prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  
o l’art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023: in caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale.  
- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 
forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono 
alla base;  
- l’art. 26, commi, commi 3 e 3 bis, della legge 488/99 in materia di acquisto di beni e servizi; 
- il Decreto 18 gennaio 2024 e relativo allegato; 
DATO ATTO che:  
o che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023 comma 1, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) 
affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività 
di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
o L’affidamento di che trattasi è di importo superiore a € 5.000, per cui questo Comune procederà 
mediante affidamento diretto con ricorso a Consip-Mepa, ai sensi dell’art,1 comma 450 della 
Legge n.296/2006; 
ATTESO che:  
o la prestazione oggetto della presente determinazione, è riconducibile alla previsione di cui 
all’art. 50 del d.lgs. 36/2023 comma 1 lett. a);  
o la stipula del contratto avverrà nel rispetto dell’art. 18 comma 1 del D. Lgs 36/2023 - per gli 
affidamenti diretti, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 
recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 23 luglio 2014;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che il giorno 12/11/2024 alle ore 12:29 è stata avviata la procedura di trattativa 
diretta tramite la Piattaforma MEPA (NUMERO DI RDO: 4820649), con termine ultimo per la 
presentazione delle offerte previsto per il giorno 18/11/2024 alle ore 18:00, richiedendo alla Ditta 
TOSELLI COSTRUZIONI DI TOSELLI DOMENICO E AURELIO S.N.C. P.IVA 02542420043, la 
presentazione di un’offerta relativamente AI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
SOTTOTETTO POSTO TAPPA 
FABBRICATO COMUNALE DENOMINATO "LA CARLINA" IN BORGATA USSOLO ” – CUP 
J84H22001970006 compreso di tutte le lavorazioni individuate all’interno degli elaborati progettuali 
allegati alla gara.  
Per tale gara era stato stimato un importo a Base d’Asta di € 9.026,36 oltre IVA di Legge.  
ESAMINATA la documentazione che la Ditta TOSELLI DOMENICO E AURELIO S.N.C. ha 
predisposto tramite la piattaforma MEPA e l’offerta effettuata relativamente alle lavorazioni 
necessarie individuate all’interno degli elaborati progettuali allegati alla gara, la Ditta sopra citata 
ha proposto un ribasso percentuale dello 0,6% sull’importo a base d’asta di € 9.026,36  e 
pertanto l’importo ammonta a € 8.972,20 oltre IVA di Legge per complessivi € 9.869,42;  
RICHIAMATO il codice CIG B4779B0C5D assegnato dall’A.N.A.C. sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture per le suddette prestazioni;  
RICHIAMATO il codice  CUP J84H22001970006; 
VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta TOSELLI DOMENICO E AURELIO S.N.C.. con 
prot. INPS_ 42977522 e scadenza validità il 11/02/2025;  
DATO ATTO che:  
- il Responsabile Unico del Procedimento (ora Responsabile Unico del Progetto), ai sensi dell’art. 
15 del D.Lgs 36/2023 è l’arch. PAROLA David;  
- il Responsabile Unico del Procedimento (ora Responsabile Unico del Progetto) attesta che non 
sussiste conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 
190/2012 e s.m.i.;  
VISTI:  
1. il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;  
2. lo Statuto Comunale  
3. il Regolamento Comunale di Contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi.  
4. il Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. 50/2016 e il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 
(per gli articoli che restano in vigore nel periodo transitorio fino all'emanazione delle linee-guida 
ANAC e dei decreti del MIT attuativi del d.lgs. n. 50 del 2016);  
 
5. il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 7 marzo 2018, n. 49 - Regolamento 
recante: «Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore 
dei lavori e del direttore dell'esecuzione».  
6. la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e la Legge 29 luglio 2021, n. 108;  
7. il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  
 

DETERMINA 
 
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  
 
2. Di dare atto che la documentazione di gara e l’offerta è stata predisposta e caricata entro i 

termini stabiliti sul portale MEPA;  
 
3. Di approvare l’RDO 4820649 con scadenza 18/11/2024 18:00 composta dalla 

documentazione amministrativa trasmessa dalla Ditta TOSELLI COSTRUZIONI DI TOSELLI 
DOMENICO E AURELIO S.N.C. P.IVA 02542420043 e caricata tramite la Piattaforma Mepa 
relativamente AI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SOTTOTETTO POSTO 
TAPPA FABBRICATO COMUNALE DENOMINATO "LA CARLINA" IN BORGATA 
USSOLO ” – CUP J84H22001970006 - offerta economica presentata dalla succitata ditta la 
quale ha proposto un ribasso percentuale dello 0,6 % sull’importo a base di gara;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. Di proporre l’aggiudicazione alla Ditta TOSELLI COSTRUZIONI DI TOSELLI DOMENICO E 
AURELIO S.N.C. P.IVA 02542420043;  

 
5. Di dare atto che sono state effettuate le verifiche di ordine speciale (art. 100 del D.Lgs. 

36/2023) ed i requisiti di ordine Generale (art. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023) tramite FVOE 2.0 
di ANAC per cui si dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace.  

 
6. Di affidare alla Ditta TOSELLI COSTRUZIONI DI TOSELLI DOMENICO E AURELIO S.N.C. 

P.IVA 02542420043 i LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SOTTOTETTO 
POSTO TAPPA FABBRICATO COMUNALE DENOMINATO "LA CARLINA" IN BORGATA 
USSOLO ” – CUP J84H22001970006 relativamente alle lavorazioni individuate all’interno 
degli elaborati progettuali, per l’importo di € 8.972,20 oltre IVA di Legge per complessivi 
€ 9.869,42; 

 
7. Di impegnare in favore della Ditta TOSELLI COSTRUZIONI DI TOSELLI DOMENICO E 

AURELIO S.N.C. P.IVA 02542420043 l’importo di € 9.869,42; 
 
8. Di dare atto che la spesa complessiva dell’intervento trova copertura all’ex Cap. 2492 – 

Codice 01052202 del Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024 per l’importo di € 
9.869,42 (ai sensi dell’Art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 
2019, n. 160)  

9. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (ora Responsabile Unico del 
Progetto), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è l’arch. PAROLA David;  

 
10. Di subordinare l’affidamento del servizio di cui all’oggetto all’impegno dell’aggiudicatario ad 

assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 
13.08.2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni;  

 
11. Di dare atto, altresì, che la spesa sarà liquidata, a seguito di presentazione della relativa 

fattura, regolarmente approvata, dal Responsabile del servizio competente e previa verifica 
della regolarità contributiva della Ditta; 

 
12. Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 

compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità dell’Ente sia alla 
data attuale sia all’atto della liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in 
corso, verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere 
restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza dell’Amministrazione, come 
specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge n. 102/2009, richiamato in premessa.  

 
13. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000 e per tutti gli atti conseguenti all’affidamento in 
questione. 

 
14. Di dare atto che contro la presente Determinazione è ammesso il ricorso al T.A.R. entro 30 

giorni dalla sua comunicazione o dall’avvenuta piena conoscenza del provvedimento. Gli 
effetti giuridici connessi alla pubblicazione decorrono dalla pubblicazione all’albo pretorio del 
Comune committente.  

 
15. 15. Di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione 

prevista dall'art. 37, c. 1 (aggiornamento annuale) e dall'art. 23, c. 1 lett. b) e c. 2 
(aggiornamento semestrale) del d.lgs. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina 
"Amministrazione trasparente" del sito web del Comune di Prazzo. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Prazzo, lì 26/11/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  David PAROLA 
 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del TUEL n° 
267 del 18.08.2000. 
 
Prazzo, lì 26/11/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to David PAROLA 

 
  

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Prazzo, lì 04/12/2024 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Roberta Dott.ssa RABINO 

 
 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Prazzo, lì 04/12/2024 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Roberta Dott.ssa RABINO 


